檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：黃燕月

電話：05-3620123轉316

傳真：05-3620161

電子信箱：anyueh@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

發文日期：中華民國107年6月5日

發文字號：府教體字第1070111722號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：見說明四(0111722A00_ATTCH1.docx、0111722A00_ATTCH2.pptx)

主旨：為避免因缺水提高傳染病流行風險，請各校加強民眾衛教

及人口密集場域之衛生督導，請查照。

說明：

一、依據據本縣衛生局107年6月4日嘉衛疾字第1070015047號

函辦理。

二、時序即將入夏，國內腸病毒疫情持續上升，即將進入流行

期，夏季亦為細菌性腸胃炎之好發季節，且近期國內各地

降雨量未如預期，水情吃緊，一旦實施限水，可能導致民

眾因節水而忽略手部衛生，也可能因儲水不當而孳生病媒

蚊，提高腸病毒、腸道傳染病以及登革熱的感染與傳播風

險。

三、為避免因缺水助長傳染病疫情，請各校加強宣導民眾持續

注意維持良好個人衛生習慣，維護居家環境衛生，對於人

口密集的場域，如教托育機構、兒童遊樂場、百貨賣場、

餐廳等公共場所，應協同業管機關特別加強衛教宣導及衛

生督導，如有缺失應輔導其盡速改善，務必確保不因限水

措施而影響手部衛生及環境衛生的品質，有效防範缺水對

3

1070001757

嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

107/06/05

69

第2頁，共2頁

裝

訂

線

民眾健康造成之威脅。

四、檢附「缺水期間仍應確保手部衛生及避免病媒蚊孳生，勿

讓傳染病有機可乘」衛教內容，供各校參考運用。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣私立協同高級中學、嘉義縣私

立同濟高級中學

副本：教育處體育保健科 2018-06-05
12:35:03